
3/2010             ročník IX. 

 
 

VĚTRUŠÁK 
 

 Větrušický  zpravodaj                                               zdarma 
 

 
 

 
 

Foto:  

12. 6 . 2010 výletníci z Větrušic  vyrazili do Jihlavy, kde navštívili malebnou jihlavskou ZOO   

a zajímavé podzemní chodby, více v rubrice UCHO 

 
NA DĚTSKÉM DNI 23. 5. 09  

Z obsahu: 
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva 24. 5. a 28. 6. 2010 

Knihovna, historie, fotbal, společenská rubrika 
Info o akcích, které proběhly - malování na zeď, dětský den, výlet,.. 
Retardéry  

Tip na výlet - Milešovka 
Tipy na kulturní akce 
 

 

vychází i na www.vetrusice.cz 

http://www.vetrusice.cz/


Obecní úřad Větrušice 
Adresa:  OÚ Větrušice,Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany, Praha–východ 

IČO:    24 09 74 

Bank. účet:  Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 
Internet:     www.vetrusice.cz 

E-mail OÚ:    obec@vetrusice.cz  (běžná elektronická pošta) 

elektor. podatelna OÚ:  podatelna@vetrusice.cz (Všechny druhy podání, žádostí, dalších úředních  

  záležitostí s využitím elektronického podpisu a bez podpisu) 
Telefony:   220 941 265 (hlavní telefon), 220  940 507 (zázn. + fax), 604  273 716 – pí  Zádová 

STAROSTA , MÍSTOSTAROSTA:        Soňa Zádová, Josef Nouza 

Členové OZ:               Pavlína Elbogenová, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková  

 

 KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE:  
Adresa: OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 

Tel.:  220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 

E-mail:  OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - mirek_eva@volny.cz 

 

Registrační číslo Ministerstva kultury:  MK ČR E 134 75 

Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 

Periodicita: občasník 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 24. 5. 2010 
Pořadové číslo 5/10 

 

Př ítomno:   5 členů zastupitelstva, P. Elbogenová omluvena - lázně, 0 občanů 
 
Po kontrole prezenční listiny S. Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrţeného zapisovatele (S. Zádová), ověřovatele (J. Kolín a M. Jaroš) a program 

zastupitelstva. 
 
Program: 
1.  Stavební 

2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulé období 
3.  Závěr  
 
1) Stavební:  

a) OZ schválilo předloţenou změnu projektu pro investora p. Oravce na parcele ul. 
Chaloupky. 
            Pro: 5      proti: 0      zdrţ.: 0 
b) OZ vzalo na vědomí oznámení pí Věříšové o výměně oken - Chaloupky č. p. 97. 

OHLAŠOVNY POŢÁRU  
Požární jednotka  JSDH Husinec – Řeţ 
D. Soukup – v elitel: Tel.: 602 305 491 

P. Škary d – 724 093 521 

Obecní úřad Husinec 220 940 309 

František Zikmund, obchod  220 941 405  
________________________________________________ 

Když ucítíte PLYN, volejte 1239 
 

 

Rychlá lékařská pomoc: 
Pohotovost Říčany, RLP  - 323 602611-2 

Sanita, převozy   - 326 902 591 

Záchr. služba, Líbeznice   - 283 981 439 
Pragomedika Plus a.s.   - 1211 

BULOVKA ,  pohotovost - 266 081 111  

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Eva Jarošová, 

Soňa Zádová, p. Nouza, Jiří Čáha, Bc. Jitka Čáhová 

http://www.vetrusice.cz/
mailto:obec@vetrusice.cz
mailto:podatelna@vetrusice.cz


c) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Poţára, v ulici Chaloupky č. p. 36, o udrţovacích pracích 

na nemovitosti a v jejím okolí.  
d) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Apltauera č. p. 19, ulice Vltavská, na zbudování plotu 
okolo nemovitosti. Současné zábradlí je v havarijním stavu. 

e) OZ schválilo p. Nouzou předloţený projekt na rodinný dům investorů p. Nováka a sl. 
Bartáčkové v ulici Severní p. č. 141/2.  
      Pro: 5      proti: 0     zdrţ.: 0 
f) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Svobody č. p. 22, ulice Chaloupky, na dokončení opravy 

plotu a výměnu balkonového okna a dveří.   
g) OZ vzalo na vědomí oznámení pí Procházkové o výměně zábradlí u nemovitosti č. p. 51 
v ulici Severní.       
2.   Zpráva o činnosti …:  

OZ schválilo s platností od 1. 5. 2010 změnu účetní a změnu účetního programu. 
       Pro: 5    proti: 0   zdrţ.: 0 
Pošta, katastrální úřad, stavební úřad, kancelář, jednání s Ropidem o víkendovém 
prodlouţení nočních spojů (z f inančních důvodů nelze zatím zajistit), v  Praze od září bude 

probíhat zkušební provoz, příprava voleb, kontrola stavby nového elektrického vedení 
v ulicích Jiţní a Úzká.  
3. Závěr:  

S. Zádová přítomným poděkovala za účast a další zastupitelstvo svolala na 28. 6. 2010 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin.  
 
Zapsala:       S. Zádová 

Ověřili:   M. Jaroš, J. Kolín 
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 28. 6. 2010 
Pořadové číslo 6/10 

 
Př ítomno: 5 členů zastupitelstva, P. Šefčíková omluvena - dovolená 

 

Po kontrole prezenční listiny S.  Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrţeného zapisovatele (S. Zádová), ověřovatele (P. Elbogenová a J. Nouza) a program 
zastupitelstva. 
 

Program: 
1. Stavební 
2. Komunální volby 2010 
3. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulé období 

4. Závěr  
 
1) Stavební:  
a) OZ vzalo na vědomí rozhodnutí Stavebního úřadu Klecany o zrušení ochranného pásma 

kravína na p.č. 164/1 – 164/5 v k.ú. Větrušice u Klecan. 
b) OZ schválilo p. Nouzou předloţený projekt pro stavbu rodinného domu p.  č. 51/53 pro 
investory manţele Kubcovi.   
      Pro: 5       proti: 0      zdrţ.: 0 

c) OZ schválilo nákup orientační mapy obce.  
           Pro: 5       proti: 0      zdrţ.: 0 
d) OZ vzalo na vědomí schválení Bio GRANTU V EOLIA 2010 na podporu projektu rekultivace 

vodního toku.  
2) Volby:  
OZ vzalo na vědomí, prezidentem vyhlášený, termín konání komunálních voleb na  
15. a 16. 10. 2010. V obci bude 1 volební okrsek, se  sídlem v  budově Obecního úřadu  

a komise bude mít 5 členů a zapisovatele. Budoucí zastupitelstvo bude mít 7 členů. 



 

Tichou vzpomínku věnujeme  
panu Josefu Francovi,  

který zemřel 8. června ve věku nedožitých 78 let  
a 

panu Miroslavu Ševčíkovi,  
který zemřel 14. června ve věku 74 let.  

 

3) Zpráva o činnosti…:  

OZ vzalo na vědomí zprávu auditorky, která provedla kontrolu f inančního hospodaření obce 
za rok 2009 s výrokem bez výhrad.       
Pošta, Katastrální úřad, stavební úřad, kancelář, 

jednání s Ropidem v Klecanech o změnách na č. 371 
– Řeţ.  
4) Závěr:  
S. Zádová přítomným poděkovala za účast a další 

zastupitelstvo svolala na 28. 7.  2010 do budovy 
obecního úřadu od 18,00 hodin. 
 
Zapsala:        S. Zádová  

Ověřili:   P. Elbogenová, J. Nouza 
 

 Část našeho obecního zastupitelstva (červen 2010): 
M. Jaroš, J. Kolín, P. Šefčíková, J. Nouza, S. Zádová 

 

  

 

Dodatečně blahopřejeme  
panu Josefu Nouzovi,  

který oslavil své jubileum v květnu.  
 

Dále blahopřejeme červencovým jubilantům - 
paní Evě Klimtové, paní Aleně Dostálové a panu Jindřichu Šimákovi.  

 
Předem blahopřejeme  

panu Milanu Benešovi, který své jubileum oslaví v srpnu. 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 



 
 
Naše knihovna je otevřena každé pondělí od 16 do 18 hod., budova vedle obchodu. 

Na našich webových stránkách (www.vetrusice. cz) je seznam všech titulů z  nového 

souboru naší knihovny pro rok  2010.  
Zde jsou dva tipy z tohoto souboru naší knihovny:  

 

Slepé mapy, Tereza Brdečková: 
České maloměsto: Viktor Herman, architekt na vrcholu sil  
a úspěchů, žije na běžné poměry skvěle a spokojeně, obklopen 
zajištěnou a spořádanou rodinou. Dokud nepropadne klasické 
krizi středního věku. Jednou ráno ještě v posteli ho ta myšlenka 
samotného překvapí: co kdyby odešel? Zničující vášeň  
k neznámé dívce ho vzápětí připrav í o klid a nakonec i o jeho 
blízké. Tehdy se objev í podivný balkánský uprchlík, v yslanec 

sv ěta nejistoty a krutosti. Světa, který zná Viktor jenom z televize… 
Někde v  Praze zatím chodí ulicemi Ema. Kdysi zavinila smrt dítěte 
a neobvyklé okolnosti neštěstí ji dovedly k přesvědčení, že na 

vině je především mediální násilí. Ta hrůzná slova: neúmyslné 
zabití. Když jsou obrazy zla na prodej, mohou změnit skutečnost k 
horšímu. Napínavý děj psychologického románu s přitažlivým 
názvem Slepé mapy rozhodně nenechá čtenáře chladným. 

Jistě zaujme i takové, kdo se - podobně jako hrdinové - ptají, jak 
se uvolňují jasné či temné síly a co se to děje s naším dříve 
přehledným světem. 
 

Piráti z Karibiku, Kai Meyer:  
Autor fantasy bestsellerů, Kai Meyer, napsal strhující trilogii, v  níž 
spojuje dobrodružný svět karibských pirátů a svět magie. Příznivci 
Pána prstenů a Harryho Pottera nenechte si ujít toto dílo !! 

 

 
Protokol sepsaný o schůzi obecního zastupitelstva, konané dne 4. října 1919  
v 6 hod. večer za přítomnosti 10 členů. 
Pořad: 
1. Čtení a schválení protokolu z předešlé schůze.. 
2. Usnesení, jakým obnosem má obec přispěti na 4% státní půjčku. 
3. Vyřízení ţádosti spolku pro postavení pomníku Jana Ţiţky z Trocnova     
    v Ţiţkově. 
4. Ţádost p. Frt. France z Prahy za povolení ku stavbě na parcele Kapitulní pod   
    rybníčkem kterou zakoupiti hodlá. 
5. O zaplacení léků pro pí Čmerdovou v Praze 
6. Volné návrhy 
Usnesení: 



1. Čten a schválen protokol z předešlé schůze. 
2. K návrhu p. Jana Zapotila usneseno jednohlasně z obecních peněz upsati Kor. 
1000 Kč na 4% státní půjčku.  
3. Spolku pro postavení pomníku Jana Ţiţky z Trocnova v Ţiţkově povolen 
k návrhu p. J. Zikmunda příspěvek Kor. 50 Kč 
4. Ţádost p. Frt. France z Prahy za povolení ku stavbě na Kapitulní parcele pod 
rybníčkem zamítnuto z toho důvodu, jelikoţ zastupitelstvo obecní vzhledem ku  
§ 47 stav. řádu neuznává místo to ku stavbě za vhodné. 
5. Za léky pro pí Čmerdovou usneseno  vyrovnati účet obnosem 72 hal. K návrhu p. 
V. Vlasáka usneseno, aby Ant. Čmerdové od 1. října 1919 chudinská podpora více 
vyplácena nebyla. 
6. Ku přípisu okresní školní rady v Karlíně ohledně připojení obce Hoštice ku škole 
do Vodochod usneseno neučiniti nijakých námitek. 
7. Obecnímu poslovi p. Veselému ku jeho ţádosti usneseno povoliti příspěvek na 
boty obnosem Kor. 40. 
8. Pan V. Vlasák činí návrh, aby se p. Tom. Vilím vyzval, aby cestu před jeho 
zahradou u strnadového pole aţ ku hlavní cestě do polí vedoucí nechal prohlásiti 
za cestu veřejnou, coţ přijato. 
J. Zapotil, Václav Vlasák, Josef Šubrt, Václav Krejzar, Emilie Maternová, Marie 
Nováková, František Vojtíšek, Josef Zikmund, Ludvík Machačka - starosta 

 

 
 

PŘEHLED FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ  

JARO 2010 

 

  28. 3. 2010 Větrušice - Bášť   0 : 0  
    4. 4. 2010  Měšice - Větrušice  1 : 5 

  11. 4. 2010  Větrušice - Toušeň  0 : 1  
  18. 4. 2010 Klíčany - Větrušice  2 : 1  
  25. 4. 2010  Větrušice - Řeţ  3 : 2  
    2. 5. 2010 Brázdim - Větrušice  0 : 4  

    9. 5. 2010 Větrušice - Bořanovice 2 : 1 
  15. 5. 2010 Mochov - Větrušice  0 : 6 
  23. 5. 2010 Větrušice - Veleň  2 : 1  
  30. 5. 2010 Mratín - Větrušice  2 : 1 

    6. 6. 2010 Větrušice - Sluhy  5 : 1 
  13. 6. 2010 Větrušice - Vodochody 0 : 1  
  20. 6. 2010 Líbeznice - Větrušice 5 : 3 

 
V sezoně 2009/2010 skončilo naše muţstvo na 3. místě ve IV. třídě A. Do posledních kol 
jsme se rvali o první příčku, ale nepřálo nám štěstí. V  příští sezóně budeme znovu bojovat o 
postup do III.  třídy. Děkuji všem hráčům za tuto sezonu. Poděkování patř í také funkcionářům, 

správci hřiště p. Pavlíkovi, sponzorům a obecnímu úřadu za podporu. 
 

         Miroslav Jaroš, předseda TJ Sokola   



KRONIKA TJ SOKOL VĚTRUŠICE 
Schůze výboru konaná dne 18. 10. 1988 

 Přítomni:  Venta, Plicka, Beneš, Novák Jan 
 Program:  1. Zhodnocení Posvícenské zábavy 
   2. Kontrola zápisu z minulé schůze 
   3. Zpráva o hospodaření 
 
1) Výbor rozhodl zapůjčit sál JZD Klecany na den 21. 10. 1988. 
2) Výbor rozhodl zapůjčit autobus pro Mysliveckou společnost Klecany. 
3) Do příští schůze pozvat s. Frka, aby podal zprávu o hospodaření. 

 

FOTBALOVÁ PŘÍPRAVKA - TJ Sokol Klecany 

přijímá hráče mezi ročníky 2000-2004. Můžete se přijít zapsat každý týden  

v pondělí a pátek od 17:00 hod. na hřiště T. J. Sokolu Klecany, případně mě 

můžete kontaktovat na telefoním čísle  603 374 530 nebo emailem na adrese 

vitrabinak@atlas.cz; web: http://sokol.klecany.cz, sokolklecany@centrum.cz 

                            za T. J. Sokol Klecany Vít Rabiňák, trenér přípravky  

  

 
 

RETARDÉRY / ZPOMALOVACÍ PRUHY V NAŠÍ OBCI 

V roce 2009 jsme na obecní úřad podali ţádost o umístění retardérů v  naší obci, konkrétně 
v ulici Jiţní. Tento dokument  podepsali téměř všichni obyvatelé této ulice. Na základě výše 
uvedené ţádosti začalo obecní zastupitelstvo prověřovat umístění retardérů. Po několika 
konzultacích bylo zjištěno, ţe  retardéry by bylo potřeba instalovat na více místech v obci.  

Relativně  levné,  černé plastové, retardéry z PVC však nevyhovují z několika důvodů - lze je 
přejet bez výrazného zpomalení a navíc je důvodné podezření, ţe narušují statiku blízkých 
budov. 
Jiné retardéry, tzv. betonové, jsou naopak velice funkční. Při jejich přejetí musí řidiči opravdu 

velice zpomalit. Náklady na jeden takový retardér jsou však nesmírně vysoké. Zbudování 
těchto retardérů náš obecní rozpočet neumoţňuje.  
Proto se obecní zastupitelstvo rozhodlo prověřit moţnost umístit v  naší obci „obytnou zónu“. 
Toto opatření je zdarma, ale jednání na úřadech odhadujeme na jeden rok. Prověřením této 

moţnosti byla pověřena paní starostka, Soňa Zádová. 
            Manželé Jarošovi 

 

VĚTRUŠICE - MALOVÁNÍ NA ZEĎ 

V sobotu 1. 5. 2010 se sešlo asi 40 malířů, aby na obří zeď ve Větrušicích namalovalo záhon 
plný květin. Práce to byla opravdu moc těţká (někdy ruce docela bolely…), ale výsledek stojí 

za to. Je to úţasné, všichni malíři byli skvělí a počasí tentokrát vyšlo na jedničku (tedy, aţ na 
ten deštivý závěr na úplný konec).  
Na začátku si děti nakreslily své návrhy na papír a konzultovaly je s  pí malířkou Jarmilou 
Královou z Řeţe. Potom si vybraly místo na zdi a své návrhy převedly křídou na 

zeď. Následně uţ tvořily se štětcem a barvami přímo na zeď. Květiny různého tvaru, barev i 

mailto:vitrabinak@atlas.cz
http://sokol.klecany.cz/
mailto:sokolklecany@centrum.cz


velikosti postupně zaplnily celou obrovskou plochu. Naše původní obavy, ţe nezvládneme 

celou plochu  zdi zaplnit, byly rychle rozptýlené a ve f inále, uţ 
jsme některým nadšeným malířům museli „rvát“ štětce z ruky, 
jak je malování bavilo. Mezi květiny se nám nakonec vloudila i 

různá roztomilá havěť – motýlci, váţky, včely, ţíţaly, krtek, 
pavouci, ptáček, šneci, berušky a broučci. Zdařilý maxiobraz 
doplnili kluci Jirka s Michalem nápisem „VÍTÁME VÁS VE 
VĚTRUŠICÍCH“. Doufejme tedy, ţe nejenom návštěvníci, 

přijíţdějící do naš í vesnice, budou příjemně uvítáni, ale ţe i 
nám se při návratu domů trošku zlepší nálada, při pohledu na 
tu květinovou nádheru.... 
 

Poděkování patří paní malířce Jarmile Králové, která k nám 
přijela a našla si čas ve svém nabitém programu a s  dětmi 
konzultovala a rozvíjela jejich nápady. Děkujeme p. Gabčovi za 

zajišťění přípravy zdi a palet 

a zemědělskému druţstvu za podporu této akce. Děkujeme 
moc Janě Bitumské a f irmě BARVY SPECIÁL VINECKÝ, 
s.r.o., kteří nám vyšli vstříc a dodali zálohově barvy (zbytek 

jsme vrátili a tím náklady byly na barvy zminimalizované). 
Za zajištění koláčů pro vyhladovělé malíře jsme vděčni 
paní Romaně Kilbergerové. Děkujeme paní Janě 
Novákové, která přispěla sladkými odměnami pro umělce. 

Za teoretickou odbornou přípravu před akcí patří díky  
i p. Šoltysovi ze ZUŠ Klecany, který , ač jsme ho přepadli 

neohlášeně, ochotně dal rady a tipy. 
Za pomoc na zdárném průběhu akce patří velké díky těmto lidičkám: 

Jiří Panchartek, Matěj Baňas, Patrik Apltauer, Michal Baňas, Jiří Petrovka, Štefan Dudy, 
Jaroslav Trojan, Hana Trojanová, Adéla Vohradníková, Michala Pavlíková (pár dní po 
operaci!), pan Nouza, Jiří Čáha, (ale i Terka s  Verčou a Pájou, jako skvělé hlídačky) 
 

Seznam asi 50 autorů maxiobrazu: 
Alex a Lenka Karonis; Nikola Ponocná; Pavlína, Renata a Aleš Petrovkovi; Nikolka, Julie, 
Samuel a Jan Trochtovi; Magdalenka Mudrová; Andrea a 
Adéla Vohradníkovy; Terezka a Bára Ujkovy; Štefan Dudy; 

Matěj Baňas; Vendula Srbová; Patricie Moravcová; Pavlína 
a Hana Trojanovy; Katrina Miklosová; Alena Dostálová; 
Honza Novák; Jakub, Jarda a Romana Vajrauchovi; Petr a 

Jakub Valčíkovi; Anička a Vilma Friede; Andrea Tesařová; 
Patrik Vraný; Michal Nouza; Kuba a Dan Šnajderovi; Lukáš 
Krejcar; Rudolf Rubáš; Karin Miklóšová; Jiří, Honzík a Jitka 
Čáhovi; Zuzana Stuchlíková; Sára a Jesika Canuto; Dana 

a Majda Kekrtovy; Soňa Zádová; Veronika, Tereza, Mirek a 
Eva Jarošovi 
 (Kdybychom na někoho náhodou zapomněli, dejte určitě vědět (mail: mirek_eva@volny.cz). 
Chtěli bychom ke zdi umístit cedulku se seznamem autorů…. tak ať tam máme všechny.) 

Za zdárné zvládnutí akce všem děkují její organizátoři: 
Soňa Zádová, Mirek a Eva Jarošovi 
  

 
 

Fotografie z  akce jsou jiţ na www.vetrusice.cz ve FOTOGALERII 

mailto:mirek_eva@volny.cz


VĚTRUŠICE - DĚTSKÝ DEN, REKORD, ZÁBAVA  

29. 5. 2010 se na dětském hřišti ve Větrušicích uskutečnil tradiční dětský den a večer 
proběhla taneční zábava ve velkém stanu. 

Na začátku nám předvedl své ţonglérské umění klaun Filip, který všechny uchvátil 
závěrečným rokenrolových vystoupením. Dětský den byl letos ve znamení pohádek, a tak 
jsme mohli na hřišti zahlédnout děda Vševěda, Jeţibaby, princezny, ušatého prince, ledovou 
královnu, Popelky, Manku a Rumcajse, kocoury v  botách, Bořka stavitele, vodníka, Pipi 

Dlouhou Punčochu, čerty, aj. Tyto pohádkové postavy si pro děti připravily mnoho úkolů. Za 
splnění úkolu děti dostávaly razítka a za zvládnutí všech úkolů si mohly dojít vybrat ceny do 
Tajemné komnaty. Dalš í program pro děti nachystali hasiči a policie ze Zdib. Seš lo se více 
neţ 70 dětí a věříme, ţe si dětský den všichni uţili.  

Večer ještě proběhlo „rekordění“, neboli pokusy o vytvoření nových rekordů. Tentokrát se 
soutěţilo o nejdelší točení obručí kolem pasu a hod céčky na cíl.  
V točení obruči kolem pasu byla v nejmladší kategorii nejlepší  Barunka Malcová, ve střední 
Veronika Jarošová a mezi dospělými Michala Pavlíková a Honza Maleček. Absolutní 

rekordmankou v točení obruči byla Veronika Jarošová s časem 13 min 24 s.  
V hodu céčky na cíl vyhrál v nejmladší kategorii Jonáš Hynek, ve střední Áďa Vilímová  
a v dospělácké Mirka Šebestová. Absolutní rekord v  hodu céčky drţí Áďa Vilímová. Ta po 

svém otci, který vyhrál snad všechny dosavadní pokusy o větrušické rekordy, převzala štafetu 
a salám putoval opět rodině Vilímových. 

 
Klaun Filip 

  

      Ušatý pohádkový Honza  
 
 
 

Pěna od hasičů 

 
 

Oslavenec p. Nouza 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Tanec a 
zpěv do 

pozdních 
nočních 

hodin 



VÝLET DO JIHLAVY, 

který se uskutečnil 12. 6. 2010 se vydařil, doufáme, ţe ke spokojenosti všech. Autobus plný 
větrušických výletníků vyrazil směr Jihlava hned po ránu. Počasí bylo o něco slunečnější, neţ 

meteorologové předpovídali, ale zvládli jsme to v  pohodě. Nejdříve jsme se zchladili 
v podzemních chodbách pod Jihlavským historickým centrem, kde je konstantní teplota okolo 
100C. A následně vyrazil kaţdý svým směrem. V  Jihlavě je toho k vidění opravdu mnoho. 
Vyhlídkové věţe, kostely, muzea atd. Většina výletníků samozřejmě navštívila místní 

zoologickou zahradu, která je sice malá, ale o co má méně zvířátek a prostoru, o to více  má 
prolézaček a houpaček a jiných atrakcí pro  děti, kterým vévodí ohromný tobogán. Příjemné 
bylo velké mnoţství stinných místeček, kde se člověk můţe schovat před hřejivým sluníčkem. 
Ze zvířátek zaujali určitě majestátní šelmy, malý hrošík, lenochodi, kozy, které jsme mohli 

krmit, zábavné opičky, ohromné „krysy“ (jak jim děti ř íkali), neboli kapybary a mnoho dalších 
zvířat… 
Věřím, ţe jsme si to všichni uţili. Doufám, ţe příští rok zase někam vyrazíme - tipy na výlety 
jsou vítány….Děkujeme Obecním úřadu za podporu. Fotografie z výletu naleznete ve  

fotogalerii na www.vetrusice.cz.   
 
Zajímavé historické město… 

 … s tajemným podzemím.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
                                   

Malebná ZOO s tobogánem 

 

Fotografie z posledních akcích ve Větrušicích  

jsou jiţ vloţeny na www.vetrusice.cz ve fotogalerii. 

http://www.vetrusice.cz/
http://www.vetrusice.cz/


 

 

MILEŠOVKA - vrchol, rozhledna 
(od Větrušic cca 80 km vzdálena) 

 
Díky výjimečné poloze je Milešovka odedávna povaţována za královnu Českého středohoří. 
Podle starého měření dosahovala výšky 835 metrů - dnes jsou jí ovšem přiznány navíc celé 
dva metry. Jiţ v roce 1820 zřídil Anton Weber z Velemína na jejím vrcholu první hostinec. Na 
lůţkách z mechu zde 14. 6. 1825 přenocovali první turisté. Alexander von Humboldt zařadil 

výhled z Milešovky na třetí místo mezi nejkrásnější rozhledy. V roce 1855 zde byla postavena 
první rozhledna.  
Myšlenku vybudovat na vrcholu Milešovky 
meteorologickou observatoř poprvé vyslovil průmyslník 

Reginald Czermack na schůzi teplického horského 
spolku a podpořil ji ředitel meteorologického ústavu 
praţské univerzity prof. Dr. Rudolf Spitaler. Pozemek pro 

ni poskytl hrabě Ledebour-Wichen a plány vypracoval 
ing. Edmund Hocke. Budova Meteorologické stanice s 
vyhlídkovou věţí vysokou 19,25 metrů byla předána do 
uţívání v říjnu 1904. 

Z Milešova vystoupíme znač. cestou na vrchol Milešovky  
(1 hod.) 835 m vys. Nejvyšší vrchol Středohoří. Výhled na 
všecky strany je překrásný. Na vrcholu znělcové kupy setkáme 
se s malým hospodářstvím, pěknou restaurací (s noclehy), 

rozhlednou a masivním stavením meteorologické stanice  
v místě triangulačního bodu. Na jih vlnité české kraje s jemným 
obrysem Praţského dómu, na sever a východ kupy Českého 
Středohoří, na severozápad kontury pohraničního Rudohoří. 

Obraz bohatý a pestrý, jehoţ se nelze nasytiti.  
Z vrcholu sestup buď opět vypsanou cestou do Třebenic, nebo do Kostomlat (6 km), anebo 
rozkošným Oparenským údolím k Labi (přes Milešov, Velemín k Bílince [5 km], před ní u kř íţe 

nalevo polní cestou do údolí Oparenského a jím do Malých Ţernosek a Lovosic ). 
Více na: http://milesovka.sweb.cz 
  

 
 

VÝTVARNÉ HRÁTKY  

V úterý 15. 6. 2010 byla poslední výtvarka v Klubíčku.  
Sejdeme se zase někdy po prázdninách (konec září...začátek října).  

O prázdninách nám Obecní úřad provede malou rekonstrukci Klubíčka, tak na podzim uţ 
budeme tvořit v hezčím prostředí. 
    Přejeme krásné prázdniny!!!     tety z Klubíčka 
 

Stále hledáme spolupracovníky, kteří by nám pomáhali tato výtvarná setkání (ale i ostatní 
akce - DĚTSKÝ DEN, DRAKIÁDU, HLEDÁNÍ POKLADU, DISKOTÉKY atd. ) připravovat  

a organizovat. Všechny nápady, aktivity jsou vítány, klubovna je  dispozici… 
 
Dětský Klubíček - kontakt:  Ev a Jarošov á -  602 645 552, 220 940 984, Jitka Čáhov á - 606 204 202, 

Adéla Vohradníkov á - 739 008 251, Klubov na:  Větrušice, budov a vprav o od obchodu   

http://milesovka.sweb.cz/


 

 

MÁSLOVICE - VINOBRANÍ  

v sobotu 11. září 2010 se v Máslovicích na návsi od 11 hodin do noci uskuteční tradiční 

Posvícenské vinobraní. Předběţný program: stloukání másla,  zdobení perníčků, velký výběr 
dobrých vín, burčák z vína i medoviny, pečení posvícenských koláčů, korková dílna se 
špunty, ochutnávka čajů a čokolády, atrakce pro děti, hudební vystoupení YO-YO Band, běh 
s máslem na trakaři do vrchu o ceny, Máslovické drnkačky, cimbálová muzika s  tanečníky, 

taneční skupina Villanella, Bakchus a jeho věrní, diskotéka na návsi. Bliţší informace  
o programu s časovým harmonogramem najdete na w ebových stránkách  www.maslovice.cz 
 

BOHNICE - KLECÁNKY - MÁSLOVICE - závod na lodích  

Pohodový závod na lodích, z Bohnic do Máslovic se uskuteční  
v sobotu 17. 7. 2010. Moţná je i zkrácená trasa Klecánky – Máslovice. Sobota 17. července 

2010. Start lodí v 10  hodin v Bohnicích, ve 13 hodin v Klecánkách. V cíli ocenění vítězných 
posádek, občerstvení, hudba. Přihlášky a podrobnější informace na e-mailu: 
ou@maslovice.cz, nebo tel. 603 431 148. 
 

TUCHORAZ - HISTORICKÉ SLAVNOSTI 

21. - 22. 8. 2010 v sobotu 10 - 16 hod., v neděli 10 - 15 hod. 

Historické slavnosti Mračení na středověké tvrzi v Tuchorazi. Bohatý kulturní program, dobové 
trţiště, šerm, tanec, divadlo a hudba, prohlídka tvrze. Program vyvrcholí bitvou z období 
třicetileté války. Po celý den bude připraveno občerstvení. Akce je určena pro malé i velké 
příznivce historie. Více na http://tuchoraz.xf.cz 
 

KRALUPY N/V - OTEVŘENO NOVÉ KOUPALIŠTĚ 

1. 7. 2010 bylo v Kralupech slavnostně otevřeno zrekonstruované koupaliště. Návštěvníci se 

mohou těšit z zrekonstruovaných bazénů vč. zbrusu nového nerezového brouzdaliště pro 
nejmenší děti. Nově byly provedeny ochozy kolem bazénů a ostatní zpevněné plochy  
a v neposlední řadě také veškerá technologie, bez které by se provoz koupaliště v dnešní 
době jiţ neobešel. Jedná se například o akumulační jímky, strojovny, f iltry atd. Areál dostal 

rovněţ novou dominantu v podobě tobogánu a skluzavky „kamikadze", bez nového kabátu 
nezůstala ani stávající skokanská věţ. 
Tento největší projekt pro rok 2010 si 

nárokuje náklady cca 65 milionů korun z 
městského rozpočtu.  
Otevírací doba: 
červenec - srpen 09:00 - 21:00 hod.  

září 10:00 - 19:00 hod.  
Areál koupaliště bude otevřen v uvedených  
měsících všechny dny v týdnu. 
Vstupné: 

dospělí 80,- Kč  
děti do 3 let 20,- Kč  
děti 3 - 15 let, ZTP, ZTP/P 50,- Kč  
PO - NE od 18:00 hod. poloviční vstupné 

 

 

http://www.maslovice.cz/
mailto:ou@maslovice.cz
http://tuchoraz.xf.cz/

